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UPOZORNĚNÍ!
Roznos  květnových  novin 
bude  probíhat ve dnech 
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Tomáš Belza, ředitel
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Květen 2025     zdarma ~ neprodejné
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První ročník Májofestu přivítal kapelu Focus Rock
Více snímků na str. 7, foto: Šárka Šarmanová
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Májová pouť a Odemykání vody přilákaly do Otrokovic stovky návštěvníků

Otrokovice

B

STUDIO ZDRAVÉHO SPÁNKUKVALITNÍ ČESKÉ SEDAČKY

Kroměříž
Tylova 950Kaplanova

1763

Nová sezona. Počasí jako malované si užili všichni na prvomájovém Odemykání vody. 
Toho se slavnostně ujala starostka města Hana Večerková.

Malí tanečníci. Součástí dopoledního programu v přístavišti bylo vystoupení 
dětí z kroužků DDM Sluníčko.

hudební. Návštěvníkům přístaviště hrály po celý den  kapely Tady a Teď a Rockabilly Juniors. Energické. Pásmo tanců předvedly skupiny Evans  Dance Zlín a Orient Otrokovice.

Májová. Živo bylo také v parku u Společenského domu, kde se v rámci Májové pouti od dopoledních hodin roztáčely kolotoče a další zábavní atrakce. Stánky přetékaly 
nejrůznějšími dobrotami a zbožím. Na pódiu byl připravený program pro všechny věkové kategorie. Dopoledne zahrála DH Nivničanka, odpoledne se o radost těch nej-
menších  postaral klaun Brdík, po něm zazpívala skupina ZÁŘÍ a na závěr roztančila publikum kapela GEORGO BAND (vlevo).
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Vážení čtenáři, 
květen máme mnozí spojený  

s měsícem lásky. Ale může být i mě-
sícem pohybu. Po chladných dnech 
se sluneční paprsky opět hlásí o slovo 
a lákají nás trávit čas venku – třeba  
v sedle jízdního kola.

V dubnu jsme mohli své tělo po 
zimě rozhýbat v rámci Výzvy 10 000 
kroků a v květnu přichází  celostátní 
kampaň Do práce na kole. Obě ak-
tivity mají společný cíl: motivovat nás 
k pravidelnému, zdravému pohybu 
a zároveň přemýšlet o tom, jak se 
každodenně dopravujeme. Chůze je 
nejpřirozenější lidský pohyb – posilu-
je tělo i duši. Jízda na kole zase prospí-
vá fyzické kondici, psychické pohodě 
a zároveň šetří životní prostředí. Oba 
způsoby dopravy jsou šetrné nejen 
k nám samotným, ale i k městům, 
ve kterých žijeme – přispívají k čis-
tějšímu ovzduší, menšímu hluku  
a příjemnějšímu veřejnému prostoru.
Výše zmíněné výzvy a kampaně nás  
vedou k zamyšlení: opravdu musím 
pokaždé sednout do auta? Vždyť 
Otrokovice jsou město krátkých 
vzdáleností – pěšky, na kole nebo 
s pomocí MHD se dá dostat téměř 
kamkoliv.  Renáta Krystyníková,

 vedoucí odboru dopravy

Nový městský bytový dům v hložkově ulici je hotový

OtROKOvicKé NOviNy

Úvodní slovo

„Německá fronta se drolila pod 
údery Spojenců. Již 25. 4. 1945 
projížděly stanicí Otrokovice první 
evakuační vlaky, ložené jednak 
vojenským materiálem, jednak  
stroji a různým zařízením z vykra-
dených továren.“ Takto zaznamenal 
poslední dny války v Otrokovicích 
amatérský historik Theodor Láník 
v knize Paměti obce Otrokovice. Od 
konce 2. světové války uplynulo již 
80 let. Tuto událost si připomnělo 
vedení města tradičním pietním 
aktem. 

Co se vlastně v Otrokovicích ode-
hrávalo poslední dny války? „Dne 26. 
4. 1945 nahrnuly se do obce spousty 

maďarských vojáků, kteří ustupovali 
před ruskou frontou. Rudá armáda 
stála u Ostravy. Maďarské oddíly se 
chvatně nakládaly na vlaky a spěšně 
odjížděly ucpat díru v německé fron-
tě. O nějaké morálce nebylo u nich 
ani potuchy, prodávali součásti vý-
zbroje, výstroje ba dokonce jeden 
četař mně nabízel i kulomet. Sotva 
odjeli, začalo se od Vizovic valit: vo-
zidla všeho druhu, lazarety, kanony, 
mezi tím vojáci pomíchaní do všech 
možných zbraní a mezi nimi i vlasovci. 
Těch se každý bál. Neukáznění, suroví,  
a zlodějství bylo u nich samozřejmé. 
Celý tento nepřetržitý řetěz netáhl  
přes Otrokovice, ale přes Napajedla 

a odtud přes Žlutavy, Halenkovice  
k Brnu. Kanonádu bylo velmi zřetelně 
slyšet. Fronta se blížila. Pojednou se 
začaly objevovat ruské stíhačky. 
Byly velmi rychlé, létaly nízko a od-
střelovaly pochodující kolony i vla-
ky. Jednou v odpoledních hodinách 
nám nad hlavami zasvištělo letadlo 
a v okamžiku rachotily kulomety. To 
v Kvítkovicích napadlo pochodující 
oddíl Němců. Někteří z nich se ukry-
li ve dveřích Lacigového hostince. 
Však i tam je letec našel a byli dva 
vojáci zabiti. A potom se již letadla 
objevovala denně v každou dobu. 
Němci postavili před hřbitovem 
protitankové dělo, myslím však, že 
si ani nevystřelilo, poněvadž ruské  
tanky přes Otrokovice nejely. Něm-
ci podminovali všechny mosty přes 
Dřevnici. Do základů položili letecké 
bomby. Dne 1. 5. bombardovala ru-
munská letadla letiště. Bomby pa-
daly většinou mimo něj. Několik dnů 
před přechodem fronty jsme se pře-
stěhovali do sklepa, kde jsme i spali  
a s námi i několik rodin. Poslední noc 
z 2. na 3. května bylo již jisto, že je po-
slední noc okupace a Němci do rána 
zmizí. Nebylo ovšem jisto, zda Němci 
se zde, v napajedelské soutěsce, kde 
byly vykopány protitankové příkopy 
a střelecké zákopy a použijí přiro-
zeného obranného terénu v soutoku 

Dřevnice a Moravy, budou bránit, či 
v důsledku postupujícího obklíčení 
vyklidí tento prostor bez boje. Bylo  
k půlnoci, když zazněly silné detona-
ce. Vyletěly oba mosty přes Dřevnici, 
silniční i železniční. Na ulici nebylo vi-
dět ani jednoho německého vojáka, 
byli však ve staveních a odtáhli teprve 
k ránu. Chovali se již celkem slušně. 
Cítili v patách Rudou armádu. Ko-
lem sedmé hodiny se rozkřiklo, že 
Rusi jsou již zde. Na návsi jsem viděl 
již první ruské vojáky, bylo jich asi ke 
dvaceti. K osmé hodině byla již obec 
plna vojska. Mezitím ze Skalky padala 
rána za ranou. To Němci stříleli, prý  
z pojízdného děla. Druhý den šel jsem 
se podívat, jak to vyhlíží na nádraží. 
Němci ze Skal pilně stříleli. Drželi se 
tam 4 dny. Rudá armáda byla asi po 
třech dnech vyměněna armádou 
rumunskou. Ze 7. na 8. května byl  
v obci poplach. V prostoru mezi Tlu-
mačovem a Hulínem se shromáždila 
jedna německé divize. V tu noc ně-
mecké jízdní hlídky dojely až k měš-
ťanské škole a polní cestou ke ka-
mennému kříži na Mezicestí.  K osmé 
hodině byl poplach odvolán. Němci se 
pohnuli k Bystřici pod Hostýnem. Děla 
ihned odjela. Tímto skončilo německé 
panství.“  (čerpáno z knihy Paměti 
obce Otrokovice, pozn. red.) 

 (red)

Poslední dny války v Otrokovicích: „Fronta se blížila. Pojednou se začaly objevovat ruské stíhačky.“

Dům v Hložkově ulici rozší-
ří městský bytový fond o deset 
nájemních bytů velikosti 2+kk  
a 1+kk. „Město dlouhodobě pracuje 
na posilování dostupného bydlení 
pro občany, kteří z různých důvo-
dů obtížně hledají 
standardní komerční 
pronájem. Jde na-
příklad o seniory, 
samoživitele nebo 
jednotlivce s nižšími 
příjmy,“ uvedla sta-
rostka města Hana 
Večerková s tím, že 
poptávka po městském bydlení  
v Otrokovicích výrazně převyšuje 
nabídku. „Těchto deset nových 
bytů sice celkovou situaci nevy-
řeší, ale představují důležitý krok 
správným směrem,“ dodala.

Celkové náklady projektu do-
sáhly 28,3 milionu korun, přičemž 
více než polovinu – konkrétně 
17,5 milionu – pokryla dotace ze 
Státního fondu podpory investic. 
Návrh stavby byl od počátku kon-
cipován s ohledem na charakter 
okolní zástavby. „Dům zapadá 

jak architektonicky, tak svou výš-
kou, a zároveň nabízí současný 
standard bydlení – bezbariérový 
přístup, osobní výtah i technické 
zázemí v přízemí. V podkrovním 
čtvrtém podlaží vznikly byty s viký-

ři, zatímco v prvním 
nadzemním podlaží 
je zázemí správ-
ce a další provozní 
prostory,“ charakte-
rizoval dům Erik Štá-
bl, vedoucí odboru 
rozvoje města.

 Moderní nájemní 
byty jsou v základu vybaveny 
vestavnou kuchyňskou linkou se 
sklokeramickou varnou deskou  
a troubou. Také v předsíni jsou ve-
stavné šatní skříně. V koupelnách 
mají nájemníci k dispozici sprchový 
kout, umyvadlovou skříň a toale-
tu. Dle typu místnosti jsou použi-
ty vinylové podlahy v kombinaci 
s dlažbou.  

Součástí projektu je také úprava 
vnitrobloku. Ten bude sloužit jako 
odpočinková zóna se zelení, lavič-
kami a do budoucna i možností vy-

budování menšího dětského hřiště 
pro předškolní děti. 

Výběr nájemníků proběhne  
v následujících týdnech. Z důvodu 
využití dotace budou muset ná-
jemci splňovat předem definované 
podmínky. O přidělení jednot-
livých bytů rozhodne Rada města 
Otrokovice.

Město zároveň pracuje na pokra-
čování podobných projektů, jako 
jsou například Nové Hurdisky, kde 
probíhá výstavba dalších 42 by-
tových jednotek v komplexu třech 
bytových domů.

Každý z dvoupodlažních objek-
tů nabídne 14 bytových jednotek  
o dispozicích 1+kk, 2+kk a 3+kk. 
Ke každé pak bude náležet buď 
terasa, nebo balkon. Budou-
cí obyvatelé domu budou mít  
k dispozici i sklepní kóje v přízemí. 
Kromě moderního bydlení přine-
se stavba do lokality i nové dětské 
hřiště, chodníky, komunikace a ve-
řejné osvětlení. Stavba by měla být 
dokončena začátkem příštího roku.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Výstavba čtyřpodlažního bytového domu v ulici Hložkova v Ot-
rokovicích dospěla do finále. V tomto měsíci probíhá kolaudační 
řízení. První nájemníci se budou moci nastěhovat již během léta. 
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Solární světelné knoflíky, které 
budou vyznačovat trasu v délce 
téměř jednoho kilometru, fungují 
zcela bez napojení na elektrickou 
síť. Nabíjejí se přes den a po setmě-
ní se automaticky rozsvítí. 

Díky tomu mají nulové provoz-
ní náklady, minimální ekologickou 
stopu a zároveň zajišťují viditelnost 
až na vzdálenost 1 000 metrů. 

Celkem bylo instalováno 113 sví-
tidel, jejichž životnost přesahuje 
8 let. „Projekt má hned několik 
výhod – je ekologický, finančně 
únosný a především zvyšující bez-
pečnost. Moc mě těší, že návrh 
vzešel od občanů, kteří přemýšlí 

nad veřejným prostranstvím. Není 
jim lhostejné, jak naše město vy-
padá, a to je dobře. I letos mohou 
rozhodnout, kam poputují veřejné 
finance,“ uvedla starostka Hana Ve-
čerková.

Solární prvky jsou rozmístěny 
po celé délce úseku v pravidelných 
osmimetrových intervalech.  
V prudších  zatáčkách jsou světla 
rozmístěna ještě hustěji. „Osvět-
lení je v úseku cyklostezky od 
skateparku na Trávníkách až po 
hranici katastru Otrokovic, což je 
přibližně na úrovni společnosti 
Lapp Kabel,“ přiblížil Jakub Tesař 
z odboru rozvoje města s tím, že 
Zlín naváže na svém úseku v blízké 
době.  

Nápad na osvětlení vzešel  
z veřejného návrhu v rámci parti-
cipativního rozpočtu, který letos 
probíhá už popáté. Otrokovická 
radnice z něj každoročně vyčle-
ňuje 2 miliony korun. Své návrhy  
i pro letošní ročník mohou občané 
podávat do konce května.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Páteřní cyklostezka vedoucí podél řeky Dřevnice od sídliště 
Trávníky dostala nové solární osvětlení. Jedná se o realizaci 
dalšího z vítězných projektů participativního rozpočtu „POHNI 
městem“. Díky nasvětlení se tak zvýší bezpečnost chodců i cyklistů 
především za šera a za zhoršených povětrnostních podmínek.

Páteřní cyklostezka podél řeky 
Dřevnice má solární osvětlení

Dalšího opraveného úseku 
chodníku se lidé dočkají v ulici Ná-
dražní. Oprava, která potrvá až do 
16. června, navazuje na postupnou 
obnovu povrchů chodníků na síd-
lištích. Rekonstrukce úseku v délce 
přibližně 100 m vyjde otrokovickou 
radnici bezmála na milion korun. 

Páteřní pěší komunikace po-
dél ulice Nádražní tvoří důležitou 
spojnici mezi železniční stanicí  
a Městskou poliklinikou. 

„V rámci stavebních úprav bude 
z chodníku odstraněna dlažba  
a podkladní vrstvy. Nový chodník 
je v celém rozsahu řešen jako bez-
bariérová komunikace v prove-
dení ze zámkové dlažby. Na nově 
opravenou část by měla bezpro-
středně navázat další etapa, spočí-
vající v rekonstrukci navazující části 

chodníku směrem k nádraží,“ uvedl 
Jiří Andrlík z odboru rozvoje města.

Kromě obnov y povrchu 
chodníku budou opraveny také 
plochy pod odpadovými kontejne-
ry. Obchozí trasa není stanove-
na, lidé mohou využívat ostatní 
chodníky v okolí. Přístup do všech 
částí přilehlého bytového domu 
bude zajištěn zadními vchody.

 Lidé tak budou mít pohodlnější 
a bezbariérový průchod sídlištěm. 
„Chodníky ve městě si zaslouží 
pozornost a jejich obnova patří 
mezi naše priority. Postupně se 
věnujeme páteřním trasám ve 
všech částech města a ročně do 
jejich oprav investujeme částky  
v řádech milionů korun,“ přiblížila 
starostka města Hana Večerková.  
 (vac)

chodník v ulici Nádražní prochází rekonstrukcí

Květnová výzva Do práce na kole 
2025 je v plném proudu. Jednou 
z prvních akcí, která se v rámci 
kampaně uskutečnila,  byla oblí-
bená snídaně. Ta byla pro všechny 
účastníky připravena v altánku na 
Trávníkách. Posnídat nakonec při-
jelo na dvě stovky sportovců.

Stačilo mít na sobě soutěžní trič-
ko, nákrčník nebo ponožky a za to 
si mohli lidé dát zdarma skvělou 
snídani. „Chceme lidem zpříjemnit 
měsíc, kdy dávají přednost ekolo-
gické dopravě. A i když nám počasí 
zrovna nepřálo, byl altán plný prak-
ticky po celou dobu,“ pochvalova-
la si cyklokoordinátorka a vedoucí 
odboru dopravně-správního Rená-
ta Krystyníková.

Město Otrokovice dlouhodobě 
podporuje udržitelnou mobilitu.  
I proto je účastníkem kampaně Do 
práce na kole již dvanáctým rokem. 
Chůzi, běh, jízdu na kole nebo ko-
loběžce považuje za ideální způ-
sob, jak překonávat krátké vzdá-
lenosti a přispět tak ke zdravějšímu 
a čistějšímu městu. Ale nejen to. 
„Chceme ukázat, že v našich pod-
mínkách se rychle a pohodlně 
lidé přepraví i bez auta. V rámci 

pohybu po městě se tak do cíle 
dostanou mnohdy i rychleji. Navíc 
nemusí složitě řešit parkování.  
V posledních letech se stále více 
potýkáme s nárůstem počtu regis-
trovaných vozidel, kterých ne-
úměrně přibývá. V domácnostech 
začínají být trendem ne dvě, ale  
i tři a více vozidel,“ upozornila sta-
rostka města Hana Večerková s tím, 
že bezpečné a dostupné možnosti 
bezmotorové dopravy vnímá jako 
důležitou součást života.

Do práce bez motoru se letos 
vydává více než tisícovka účast-
níků ze Zlína a Otrokovic – měst, 
která do kampaně Do práce na kole 
vstupují tradičně společně a pod 
sebe stahují i sportovce z okolních 
měst a obcí. Otrokovická snídaně 
odstartovala sérii akcí „na triko“, 
které mohou účastníci po celý kvě-
ten využít. Stačí se organizátorům 
prokázat trikem či jiným předmě-
tem výzvy. 

Slavnostní vyhlášení výsledků 
s předáváním cen proběhne ve 
čtvrtek 5. června od 16 hodin na 
náměstí 3. května v Otrokovicích. 

Více informací naleznete na 
webu dopracenakole.cz. (red)

Květnová výzva Do práce na kole začala snídaní

Otrokovické Štěrkoviště ožije  
v pátek 13. a sobotu 14. června 
oblíbeným festivalem Lážo Plážo 
Fest. Dva dny plné hudby, zábavy 
a letní atmosféry přinesou vystou-
pení kapel jako Kryštof, Tři sestry, 
Rybičky 48, Mig 21, Jelen, Harlej, 
Trautenberk a dalších. Festival na-
bídne nejen koncerty, ale i relaxa-
ci u vody, gastronomické zážitky  
a doprovodný program pro všech-
ny generace.

S konáním festivalu jsou spoje-
na i některá dopravní a prostorová 
omezení. Od pátku 13. června od  
6 hodin bude uzavřena komu-
nikace podél severní strany Štěr-
koviště – konkrétně úsek od silni-
ce I/55 po kruhový objezd. Provoz 
bude obnoven v neděli 15. června.  

Z důvodu příprav a zajištění bez-
pečnosti bude také od pátku  
13. června festivalový areál na 
Štěrkovišti uzavřen pro veřejnost. 
Otevření areálu zpět pro běžné ná-
vštěvníky je plánováno na neděli 
po ukončení festivalu.

Pro pohodlnou dopravu na 
festival organizátoři zajistili posí-
lení městské hromadné dopravy. 
V sobotu budou nasazeny mimo-
řádné spoje MHD, které usnadní 
dopravu k areálu i zpět. Pořada-
telé doporučují využít veřejnou 
dopravu a předejít tak možným 
dopravním komplikacím.

Podrobné informace o progra-
mu a vstupenkách jsou k dispozici 
na: www.lazoplazofest.cz. 

 (vac)

Festival na Štěrkovišti přinese dopravní omezení

V sobotu 21. června bude Štěr-
koviště patřit dalšímu velkému 
podniku – Mistrovství České 
republiky v dlouhém triatlonu 
Moraviaman. Závod přivede do 
města špičkové sportovce i stovky 
fanoušků a doprovodu. 

V tento den musí veřejnost po-
čítat s dopravními omezeními. 
Zcela uzavřena bude silnice mezi 
Otrokovicemi a Hulínem, stejně 
jako komunikace směrem na Tlu-

mačov, Kvasice, Kotojedy a Kromě-
říž. Omezení bude platit rovněž na 
cyklostezce z Otrokovic do Kvasic.

Závody se částečně odehrají 
také přímo v Rekreačním areálu 
Štěrkoviště, a to v pátek a v sobo-
tu. Návštěvníci lokality tak mohou 
narazit na organizační omezení 
spojená se zajištěním bezpečnosti 
účastníků i přípravou závodu. 

Více o závodu naleznete na: 
www.moraviaman.cz.  (vac)

Moraviaman opět v Otrokovicích
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Projekt „Zapojení veřejnosti 
do rozvoje obce“ byl oceněn jako 
příklad dobré praxe v oblasti par-
ticipace občanů na rozhodování  
o budoucnosti města. Hlavním no-
sitelem projektu bylo město Otro-
kovice, které koordinovalo celkem 
26 obcí, včetně norského města 
Fredrikstad. Společnými aktivitami 
se podařilo zapojit přibližně 4 800 
občanů.

„Zapojování veřejnosti je nutné 
ve všech fázích dobře plánovat  
a řídit. Lidé by měli mít možnost být  
u samého počátku procesu, vyjádřit 
svůj názor a získat zpětnou vazbu. 
Pocit, že mohou něco ovlivnit, je 
motivací k jejich zapojení a přijetí 
výsledku,“ vystihla hlavní myšlenku 
projektu jeho manažerka Eva Ma-
tulová. Hlavními aktivitami byla 
nejen série odborných workshopů 
zaměřených na posílení komunika-
ce, ale také veřejné diskuze, besedy, 
participativní setkání a ankety.

„Hledali jsme efektivní způsob, 
jak občany více vtáhnout do dění 
ve městě a do rozhodování o jeho 
rozvoji. Účast v projektu nám přines-
la nový pohled na to, jak našeho cíle 
dosáhnout. Podstatná je otevřenost 
a možnost diskutovat o věcech při-
pravovaných i realizovaných. Ob-
čané jsou pro město důležitými 
partnery – všechny aktivity směřují 
k tomu, aby se ve městě lidem dobře 

žilo a našli zde vše potřebné napříč 
generacemi. Město a jeho obyvate-
lé by měli být především partnery  
a dobrými sousedy,“ zdůraznila sta-
rostka Hana Večerková.

Fondy EHP a Norska mají za cíl 
přispívat ke snižování sociálních  
a ekonomických rozdílů v Evropě 
a posilovat vztahy mezi dárcovský-
mi a přijímajícími státy. Za 20 let 
spolupráce bylo v České republice 
podpořeno téměř 1 900 projektů 
v přibližné hodnotě 11 miliard Kč, 
přičemž podpora byla rozložena do 
všech regionů.

Programy přinesly inovativní 
projekty a vynikající výsledky  
v oblastech vědy a výzkumu, život-
ního prostředí, vzdělávání, kultury, 
spravedlnosti, lidských práv, zdraví 
a dalších důležitých oblastí. Při 
realizaci projektů vznikly desítky 
partnerství, především s institucemi 
z Norska, Islandu a Lichtenštejnska.

Slavnostního galavečera se zú-
častnila i lichtenštejnská princezna 
a velvyslankyně Lichtenštejnského 
knížectví v Rakousku a Česku Ma-
ria-Pia Kothbauer, Jon Erik Strømø  
z norského Ministerstva zahraničních 
věcí, Bergthor Magnusson z island-
ského Ministerstva zahraničních věcí, 
zástupci velvyslanectví, partneři 
programů a realizátoři projektů. 
 Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Profesionální jednotka ze stanice Ot-
rokovice HZS Zlínského kraje bude 
mít novou kompresorovou stanici. 
K jejímu pořízení pomůže dotace 
města ve výši 170 tisíc korun, která 
pokryje polovinu celkových nákladů.

Stávající kompresorová stanice  
v Otrokovicích je stará téměř 40 let. 
„Kompresor za tu dobu prodělal 
několik generálních oprav, nicméně 
další by již nebyla efektivní. S ohle-
dem na dlouhodobě dobré vztahy 
stanice s městem jsme požádali  
o dotaci, která by pokryla polovinu 
z celkových nákladů ve výši 340 tisíc 
korun,“ uvedl David Kotouč, velitel 
stanice Otrokovice HZS Zlínského 
kraje.

Kompresorová stanice je v provo-
zu nepřetržitě – 24 hodin denně,  
7 dní v týdnu – a využívána bude 
nejen profesionálními hasiči, ale také 

jednotkou Sboru dobrovolných hasi-
čů Otrokovice, která sídlí ve stejné 
budově. „Kompresor slouží k plnění 
vzduchových soustav zásahových 
nákladních vozidel, huštění kol, 
plnění zásahových nafukovacích 
plavidel, protipovodňových stěn,  
i k čištění požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany. A nejen 
to – je cenným pomocníkem při 
plnění organizačních i operačních 
úkolů v oblasti požární ochrany  
a ochrany obyvatelstva,“ vyjmenoval 
široké spektrum využití David 
Kotouč.

Kompresorová stanice tak rozšíří 
řadu investic, kterými město v uply-
nulých letech podpořilo vybavení 
místních profesionálních hasičů – 
například pořízení sodobaru, zátě-
žového trenažéru, defibrilátoru nebo 
nového plavidla.  (vac)

Otrokovice získaly ocenění za projekt 
Zapojení veřejnosti do rozvoje obce

Profesionální hasiči pořizují za podpory města 
novou kompresorovou stanici

Umělý travní koberec kolem sprch, 
lavičky, mola a nový chodník. To je 
jen stručný výčet novinek, které se 
připravují v Rekreační oblasti Štěr-
koviště. 

Příjemný a čistý došlap po oplách-
nutí zajistí nový travní koberec ko-
lem solárních sprch. Před obnovou 
povrchu musela být nejprve od-
straněna původní, již poškozená 
vrchní vrstva. Následovalo dosypá-
ní a vyrovnání podkladu jemným 
kamenivem. Ten stabilizuje povrch 
a díky své drenážní funkci pomáhá 
efektivně odvádět vodu. Následně 
byla položena nová vrstva koberce, 
která splyne s okolní zelení.

Také samotné solární sprchy pro-
chází pravidelnou údržbou. Fungují 
na jednoduchém a ekologickém 

principu využití sluneční energie  
k ohřevu vody. Vzhledem k objemu 
tubusu nejsou primárně určeny  
k dlouhodobému sprchování, ale 
především k rychlému opláchnutí. 

Dalším zlepšením v areálu 
jsou nové lavičky podél hlavního 
chodníku, které nabídnou příjem-
né posezení. Na volejbalových 
hřištích byly vyměněny sítě. Stejně 
jako v loňském roce ke hře postačí 
vlastní míč. Sportoviště jsou volně 
přístupná, bez nutnosti rezervace. 
Těsně před dokončením je instalace 
nových mol, která zajistí pohodlný 
a bezpečný vstup do vody. Vrcholí 
také práce na chodníku od zastávky 
MHD, který bude širší, bezbariérový 
a s lampami veřejného osvětlení.

 (red)

Otrokovický projekt se zařadil mezi šestnáct oceněných v rámci 
třetího programového období Fondů Evropského hospodářského 
prostoru (EHP) a Norska. Zaměřoval se na posílení komunikace  
s občany a jejich aktivní zapojení do rozhodování o rozvoji města. 
Cenu převzala starostka města Otrokovice Hana Večerková spolu 
s projektovou manažerkou Evou Matulovou.

Na Štěrkovišti jsou nová mola, lavičky i chodník

Lidé mohou opět využívat veřejný gril v přístavišti
Veřejný gril v přístavišti na Baťově 
je po zimní pauze opět v provozu. 
Využívat jej mohou všichni, kteří si 
chtějí dopřát něco dobrého na grilu 
v příjemném prostředí přístaviště  
u řeky Moravy. Je však nutné si pře-
dem zarezervovat den i čas jeho 
používání. 

Už v loňském roce, kdy byl gril 
na přístavišti instalovaný, se ihned 
stal velmi využívaným.  „Těší mě, 
že dokáže vytáhnout lidi z pane-
láků a vytváří další příjemný 
prostor pro setkávání. Není to jen  
o skvělých gurmánských zážitcích, 
ale především o pohodové atmo-
sféře a možnosti trávit volný čas ve 
městě i tímto způsobem,“ vyzdvihla 
starostka města Hana Večerková.

Moderní elektrický gril je bez-
pečný, ekologický a vhodný pro 
obydlené oblasti. Neprodukuje 

kouř, zápach ani odpad, přesto 
zvládne připravit šťavnatý steak, 
rybu i grilovanou zeleninu. 

Funguje jednoduše. Stačí si re-
zervovat časový úsek přes web 
www.publicgrills.com a zaplatit po-
platek 100 korun. Zaslaný aktivační 
kód pak umožňuje využití grilu na 
dvě hodiny.

Využívání grilu je zpoplatně-
no, aby se zamezilo zneužívání 
rezervačního systému v podobě 
fiktivních rezervací. Zbytečně by 
tak mohli být blokováni skuteční 
zájemci. Každý uživatel je povinen 
po sobě gril uklidit, aby byl připra-
ven pro další zájemce. „Záleží jen na 
každém z nás, jak dlouho zařízení 
vydrží pěkné a funkční,“ zdůraznila 
starostka.

Gril v přístavišti je dostupný kaž-
dý den až do podzimu. (red)

Podnítit u mladé generace vnímání 
básní jako uměleckého vyjádřování 
a zároveň zajímavého způsobu ob-
jevování a poznávání  světa kolem 
nás. To je cíl soutěže Toulavá poezie, 
která je určena pro žáky otrokovické-
ho regionu, kterou organizuje od-
bor školství a kultury za podpory 
oddělení městské knihovny v rámci 
projektu Místní akčního plánování ve 
vzdělávání ORP Otrokovice. 

Úkolem žáků je vytvořit báseň na 
konkrétní téma a následně její text 
originálně zachytit na fotografii  
v prostředí, které úzce souvisí s ob-
sahem básně. Soutěž proběhne ve 
dvou kolech s různými tématy: jarní 
kolo se zaměří na krásu rozkvétají-
cí  přírody, zatímco podzimní kolo 
nechá vyniknout barvy podzimu  

v poezii i na fotografiích. Do soutěže 
se mohou zapojit žáci I. i II. stupně zá-
kladních škol v ORP Otrokovice, kteří 
mají chuť propojit svou kreativitu  
a literární talent s vizuálním vní-
máním světa. Účast v soutěži je skvě-
lou příležitostí, jak rozvinout fantazii 
žáků, neotřelým způsobem vyjádřit  
myšlenky a ukázat osobitý pohled 
na svět. Na nejlepší tvůrce čekají lá-
kavé ceny. Slavnostní vyhlášení obou 
kol proběhne 13. listopadu v 9 hodin  
v Otrokovické Besedě ve velkém sále.

Soutěž Toulavá poezie je rea-
lizována odborem školství a kultury  
v rámci  projektu MAPIV ve vzdělávání 
v ORP Otrokovice (registrační číslo: 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008802), 
který je spolufinancovaný EU. (red)

Soutěž toulavá poezie má podnítit u žáků kreativitu
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Jaké byly vaše profesní začátky ve 
společnosti?
Musím říct, že kdyby nebylo bývalého 
ředitele Libora Lázničky, tak tu dnes 
možná ani nepracuji. Za svůj start 
v koncernu Continental vděčím 
právě jemu. Původně jsem se hlásil 
do mezinárodního Manufacturing 
Trainee programu pro absolventy 
vysokých škol, který se konal v Ně-
mecku. Dostal jsem se až do čtvrtého 
kola výběrového řízení, ale nakonec 
jsem neprošel. Krátce nato se mi 
ozval právě pan Láznička a nabídl 
mi možnost zúčastnit se lokálního 
absolventského programu v Otro-
kovicích. Přijal jsem a během prvního 
roku jsem postupně prošel všemi od-
děleními výroby – na každém jsem 
strávil zhruba měsíc. 

Znamená to, že jste si zkusil i kla-
sickou dělnickou profesi?
Pracoval jsem třeba i na kalandru, 
což mi dalo příležitost opravdu do 
hloubky pochopit, jak celý výrobní 
proces funguje. Byla to pro mě velmi 
cenná zkušenost.

Nicméně v Otrokovicích jste nako-
nec nezůstal.
To je pravda. Po nějaké době jsem 
se znovu přihlásil do koncernového 
programu – a tentokrát už úspěšně. 
Odešel jsem do zahraničí sbírat zku-
šenosti a po návratu jsem se stal  
v Continental Barum vedoucím gu-
mování. V roce 2010 jsem pak přešel 
do dceřiné společnosti v Púchově, 
kde jsem vedl výrobu nákladních 
plášťů. Následně jsem působil v ně-
mecké centrále, kde jsem měl na sta-
rosti procesní inženýrství pro výrobu 
pneumatik ve dvaceti závodech po 
celém světě. Před dvěma lety jsme 
se s rodinou vrátili zpět do Zlína a já 
zpět do Continental Barum.

Asi každý zaměstnanec čeká od 
nového šéfa určité změny. Jaké jsou 
vaše plány?

Respektuji vše, co tu Libor Láznička 
za ta léta vybudoval. Rád bych na 
to navázal a dál v cestě pokračoval. 
Zároveň si uvědomuji, že se změnou 
vedení mohou přicházet i očekávání 
ze strany zaměstnanců. Žijeme  
v době, která je velmi dynamická, 
turbulentní a často nepředvídatelná. 
Právě proto je naší hlavní prioritou 
udržet koncernovou konkurence-
schopnost. Stabilita firmy je zákla-
dem pro všechno ostatní.

Co vám aktuálně dělá největší 
problémy?
To, co dnes nikdo nedokáže s jis-
totou předpovědět, je další vývoj 
automobilového průmyslu. Pokud 
by došlo k masivnímu omezení 
výroby vozidel, dotkne se 
to nevyhnutelně i nás. 
Vyrábíme přibližně 
20 milionů osobních 
a nákladních plášťů 
ročně, což je velmi vý-
znamný objem z po-
hledu evropského trhu. 
Je však třeba si uvědomit, 
že výrobní kapacity v Evropě ak-
tuálně převyšují samotnou poptávku 
po pneumatikách.

Jak moc vás ohrožuje Asie? 
Pro nás je to velká výzva. Státy jako 
Čína nebo Indie dnes dokážou vy-
rábět velmi kvalitní pneumatiky 
s nižšími náklady. Naší odpovědí 
proto musí být silné a dobře vyvá-
žené produktové portfolio – takové, 
ve kterém si každý zákazník najde 
to, co mu nejlépe vyhovuje jak po 
technické, tak po cenové stránce. 
A pokud chceme obstát, nesmíme 
výrobu omezovat – naopak, musíme 
usilovat o to, aby se část produkce 
přesouvala právě k nám.

Co tedy podle vás čeká v bu-
doucnosti Barum?
Myslím si, že nás v příštích letech čeká 
určitá forma optimalizace podniku. 

Už dnes modernizujeme a automa-
tizujeme řadu procesů – například  
v oblasti vnitrofiremní logistiky, a po-
stupně se posouváme i do dalších 
oblastí, jako je digitalizace a zjedno-
dušení administrativních činností. 
Nechci ale vzbuzovat obavy nebo 
malovat černé scénáře. Spíš naopak – 
hledáme cesty, jak pracovat chytřeji, 
efektivněji a s důrazem na rozvoj lidí. 
Zároveň bych rád, aby si někteří ko-
legové mohli vyzkoušet nové pozi-
ce nebo oddělení – podobně jako 
jsem to zažil já. Vnímám, že změna 
prostředí nebo typu práce může 
přinést nový impulz, energii a chuť 
se rozvíjet. To, že tu naše fabrika 
funguje už padesát let, je skvělé, ale 
není  to samozřejmostí. Pokud ale zů-
staneme aktivní, flexibilní a budeme 
držet při sobě, máme všechny před-
poklady, aby Barum zůstal silným  
a stabilním hráčem i do budoucna.

Jakým způsobem si vlastně 
„hýčkáte“ své zaměstnance?
Jedním z důležitých motivačních fak-
torů jsou samozřejmě platové pod-
mínky. Z dostupných údajů víme, že 
naši zaměstnanci mají v průměru  
o 35 % vyšší mzdu, než je celo-
republikový průměr, což rozhodně 
není málo. K tomu navíc nabízíme 
širokou škálu benefitů. Je ale pravda, 
že finanční motivace je spíše krát-
kodobá – lidé si na ni poměrně rychle 
zvyknou. Proto bych byl rád, kdyby 
se nám společně podařilo znovu 
vybudovat hrdost na to, že člověk 
pracuje právě v Continental Barum.

Myslíte si, že ta hrdost už tu 
nepanuje?

 Když jsem tu začínal, tak 
mezi lidmi ta hrdost 
byla – a já věřím, že se 
k tomu můžeme vrátit. 
Chápu, že čtyřsměnný 

provoz je náročný a ne 
každý je ochotný v něm 

dlouhodobě pracovat.  
I proto se snažíme zlepšovat pra-

covní prostředí nejen ve výrobě, ale 
i v zázemí. Jde o drobné, ale důležité 
kroky, které mohou zlepšit každo-
denní pracovní komfort a zároveň 
podpořit to, co je pro mě důležité: 
aby se lidé do práce těšili a byli hrdí 
na to, kde pracují.

Máte možnost chodit mezi za-
městnanci a ptát se, co by rádi zlepši-
li a podobně?
Když jsem působil jako výrobní 
ředitel, hodně jsem se pohyboval 
mezi lidmi a ptal se jich přímo – co 
funguje, co by zlepšili. V nové roli se 
snažím v tomto přístupu pokračovat, 
jen v trochu jiné podobě. Každý mě-
síc pořádám „Kafe se šéfem“ – nefor-
mální setkání, kde si sednu ke stolu 
s nominovanými kolegy z výroby  
a otevřeně si povídáme. Zajímají 

mě jejich názory, co se jim líbí, co ne,  
a hlavně jejich nápady na zlepšení. 
Kromě toho každý týden chodíme 
s vedením přímo do výroby, jsme  
v pravidelném kontaktu s odbory  
a snažíme se udržet otevřený dialog 
napříč firmou. Komunikaci považuji 
za naprosto klíčovou. A myslím si, že 
se mě lidé opravdu nemusí bát. Jsem 
přístupný, otevřený diskuzi.

Teď mi prozraďte, na jakých pneu-
matikách jezdíte?
Můžete hádat. Na jiných než Conti-
nental nejezdím. Ono by to vlastně 
ani nešlo – nejen z přesvědčení, ale  
i z principu. A musím říct, že se mi to 
trochu přeneslo i domů – můj syn už 
kontroluje každé auto, které potká, 
zda má „Conti“ nebo ne. (smích)

Barum je jeden z největších za-
městnavatelů v regionu. Navíc je 
součástí města Otrokovice. Jak se 
zapojujete do dění ve městě? 
Podporujeme mládežnický sport, 
charitativní organizace, kulturní 
i komunitní akce. Jsme například 
partnery adventního bruslení v Ot-
rokovicích, Otrokovice Jump nebo 
Memoriálu MUDr. Podmolíka – Con-
tiRunningDay. Zároveň se účastní-
me aktivit Hospodářské komory 
Zlínského kraje, kde řešíme témata 
jako infrastruktura nebo rozvoj 
regionu. Chceme být nejen velkým 
zaměstnavatelem, ale i dobrým 
sousedem a aktivním partnerem 
pro region.

Spousta lidí vás stále bere také 
jako největšího znečišťovatele 
ovzduší. Co jste v tomto směru už 
podnikli a máte i další plány?
Kvalita ovzduší je pro nás důležité 
téma – jak kvůli lidem uvnitř fabriky, 
tak kvůli okolí. V posledních letech 
jsme zkoušeli různé způsoby, jak 
omezit pachy z výroby, a postupně 
jsme do toho investovali oprav-
du hodně. Nainstalovali jsme tři 
jednotky na principu studené plaz-
my, které umí rozkládat pachové mo-
lekuly ve vzduchu. Měření ukázalo, 
že dokážou snížit zápach až o 76 %, 
a to už je opravdu znát. Navíc jsme 
vylepšili větrání a rekuperaci v hlavní 
hale, takže je lepší vzduch nejen 
uvnitř, ale i venku kolem závodu. 

Když vás tak poslouchám, tak mi 
přijde, že v práci trávíte čas od rána 
do večera, nebo se pletu?
Nejste daleko od pravdy. (smích) 
Práce mi teď opravdu zabírá hodně 
času – a často i doma. Ale beru to tak, 
že začátky v nové roli nejsou nikdy 
jednoduché a je potřeba tomu něco 
obětovat. Naštěstí mám doma skvě-
lou ženu, která mi umí připomenout, 
že máme dvě děti, které nebudou 
malé věčně. A že bych si ten čas s nimi 
měl užít, dokud to jde. A má pravdu.
 Šárka Šarmanová

chci znovu vybudovat hrdost na to, že člověk pracuje v continental Barum
Otrokovický Continental Barum má po 18 letech nového šéfa. 
Od února společnost řídí Tomáš Belza. Zná ji doslova „jako 
své boty“. V různých profesích tam působí už přes dvacet let. 
Teď má před sebou celou řadu výzev, především ustát sílící 
konkurenci z Číny. 
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...Městská knihovna doporučuje

Lukáš Přibyl: 
Zapomenuté transporty

Dokumentární filmy Zapomenuté 
transporty vzbudily u diváků mi-
mořádnou pozornost. Podařilo se 
v nich zachytit výpovědi několika 
málo svědků, kteří přežili trans-
porty českých Židů do Lotyšska, 
Běloruska, Estonska a do oblasti 
Lublinu v Polsku. V rozhovoru, kte-
rý tvoří první část knihy, hovoří 
autor dokumentů Lukáš Přibyl  
o tom, jak složité a někdy dobro-
družné bylo pátrání po svědcích  
i po unikátních obrazových mate-
riálech. Osvětluje přitom své ba-
datelské postupy a vypráví o tom, 
co se do filmů nedostalo. Druhá 
část knihy obsahuje přepisy svě-
dectví lidí, kteří o zapomenutých 
transportech vypovídali ve fil-
mech.

Egon trnka: 
Stín smrti

Stačila neuvážená rána pěstí  
a pár falešných obvinění a histo-
rik Záviš Brieftrager byl přinucen 
vyměnit učitelský post na Karlově 
univerzitě za podřadnou práci ve 
firmě restaurující památky. Ani 
na výkopech u Dívčího Kamene, 
trosek sídla Rožmberků kousek od 
Českých Budějovic, ho však neče-
ká klid. Nález staré lebky by ještě 
nemusel nic znamenat – pokud 
by nenásledovaly další ostatky, 
zjevně mladšího data. Mohou pat-
řit zemědělci Antonínu Dvořákovi, 
jehož měli v padesátých letech  
z nedalekého Holubova odvézt  
v černé limuzíně příslušníci StB? 
Jak se v tom případě ale dostaly 
na hrad? A co jejich majitele 
spojuje s osudem středověkého 
šlechtice?

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

První ročník Májofestu nabídl regionální piva i skvělé kapely
Bohatý výběr piv, skvělá muzika a pohodová atmosféra. To vše 
panovalo na prvním ročníku nové městské akce – Májofest, kte-
rý se uskutečnil 3. května v parku před Společenským domem. 
Tento festival doplnil Májovou pouť,  která se na tom samém 
místě uskutečnila o pár dnů dříve.

V parku u hotelu panovala pohodová atmosféra. Teplé počasí 
vylákalo ven stovky lidí, kteří přišli na první ročník Májofes-

tu.  Ti měli možnost ochutnat 20 druhů piv i pivních speciálů, 
dát si něco dobrého z grilu a k tomu si poslechnout některou  
z regionálních kapel. Jako první se návštěvníkům představila 
skupina Gaia, po nich vystoupilo energické rockové uskupení  
Jay Rabbit a vrcholem večera byl koncert kapely FOCUS Rock. 

Májofest nahradil podzimní Michalfest. Ten vždy předcházel 
Michalské pouti. Na ni se lidé mohou těšit  28. září.  (šar)
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Město Otrokovice pokračuje v roz-
sáhlé modernizaci sportovního 
areálu u Základní školy Mánesova. 
Po dokončení první etapy, která za-
hrnovala výstavbu víceúčelového 
hřiště, multifunkční betonové plo-
chy a florbalového hřiště, přichází 
na řadu druhá fáze. Ta se zaměří na 
kompletní rekonstrukci běžeckého 
oválu i hřiště pro basketbal.

„Z původního záměru opravit 
jen nejnutnější části se stává 
komplexní přestavba sportoviště. 
Výsledkem bude moderní a udrži-
telný areál, který bude sloužit dě-
tem, sportovcům i široké veřejnosti 
řadu let bez nutnosti zásadní údrž-
by,“ uvedla starostka města Hana 
Večerková.

Oprava oválu zahrne nejen 
kompletní výměnu povrchu za 
moderní, šetrný tartan, ale také 
nové sportovní značení. Renova-
cí projde i basketbalové hřiště. 
Právě běžecká dráha se těší velké 
oblibě mezi veřejností, která ji ve 
večerních hodinách hojně využívá.

Výdaje na tuto etapu jsou ve výši 

3,5 milionu korun. Hotovo by mělo 
být do konce letních prázdnin.

Rekonstrukce naváže na ak-
tuálně realizovaný investiční záměr 
s názvem Rozvoj a modernizace 
infrastruktury základních škol Ot-
rokovice, který je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie. Cílem 
projektu je nejen modernizace 
sportovního zázemí, ale i vznik 
odborných učeben, zázemí a ná-
kup vybavení pro tři základní školy 
zřizované městem.  (vac)

Projekt: Rozvoj a modernizace
infrastruktury základních škol 
Otrokovice
Termín realizace: 
1. 8. 2021 – 31. 10. 2025
Dotační titul: Integrovaný 
regionální operační program
Zdroje financování: 
Příspěvek Unie: 24 811 843,34 Kč
Národní veřejné zdroje: 
1 459 520,20 Kč
Město Otrokovice: 12 235 246,20 Kč
Registrační číslo: 
CZ.06.04.01/00/22_111/0001631

U ZŠ Mánesova bude opraven běžecký ovál i hřiště 
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 PátEK 30. KvĚtNa
DEN DĚtÍ 
park u Městské polikliniky 
Otrokovice
čas: 15–18 hodin
cena: 50 Kč/kartička s úkoly
Společně oslavíme Den dětí. 
Park bude plný atrakcí, zábavy 
a úsměvů. Budou připravena 
jednotlivá stanoviště a spoustu 
dalšího. 
Kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz 

 NEDĚLE 22. ČERvNa
ODPOLEDNE PRO cELOU 

RODiNU
tlumačov – obecní park u vla-
kového nádraží

čas: od 15 hodin
vstup: zdarma
Zábavný program pro děti, mládež 
a dospělé. Klaun Brdík, vystoupení 
kroužků při DDM Sluníčko – AT 
Tlumačov, hry a soutěže v parku, 
jízda na koni a v povozu, skákací 
hrad, karikaturista, malování na 
obličej, ukázka hasičské techniky 
a další. Bohaté občerstvení za-
jištěno. Za nepříznivého počasí 
se akce nekoná. 
Kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz

 Každé pondělí až čtvrtek 

OtEvřENá hERNa 
PRO RODiČE S DĚtMi

Středisko trávníky

čas: 15–18 hodin
vstup: 30 Kč/dítě

Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Herna má omezenou kapacitu.

Kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

 ČERvEN 2025
 DOPRavNÍ hřiŠtĚ

čas: všední dny 15–19, víkendy, 
svátky 10–19
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
Kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

POSLEDNÍ vOLNá MÍSta 
Na POBytOvéM táBOřE:

KaLich a MEČ: 
cESta hRDiNů

RS Jestřabí Rusava

termín: 11. 7. – 20. 7. 
cena: 6 800 Kč
Z východu přichází armáda, která 
touží ovládnout českou zem. Kraj 
sužují rozbroje, které dělí národ. A 
právě v této temné době povstává 
vůdce – Jan Žižka – muž odhod-
laný čelit nepřátelům a postavit se 
zlu. Po jeho boku může každý najít 
svou roli v boji, který rozhodne 
o budoucnosti země. Přidej se k 
těm, kteří věří, že i v těžkých ča-
sech může zvítězit svoboda a od-
hodlání.
Kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz

Plán akcí DDM Sluníčko 2025

www.ddmslunicko.cz      

FB: ddmslunicko.cz
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SPOLEČENSKá KRONiKa

Dne 31. března by oslavil 79. narozeniny náš 
tatínek, pan Jan BÍNa. Dne 12. dubna jsme si 
připomněli 16 let od jeho úmrtí. Dne 2. dubna 
uplynulo smutných 5 let, kdy navždy ode-
šla naše maminka, paní Dagmar BÍNOvá.  

S láskou a vděčností vzpomínají a nikdy nezapomenou dcery Dagmar, 
Kateřina a syn Marek s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta  
a vzpomínky zůstávají dál. Dne 4. dubna uply-
nulo 18 let od úmrtí naší maminky, paní Boženy 
MaRtiNů. Dne 19. července uplyne 22 let od 
úmrtí pana Josefa MaRtiNů. S láskou a úctou 

vzpomíná dcera Hana.

Kdo v srdcích žije, neumírá... Dne 6. dubna uplynulo dlouhých 
37 let, co nás navždy opustil náš drahý tatínek a dědeček, 
pan František SPURNÝ. Kdo jste ho znali, věnujte s námi 
tichou vzpomínku. Syn Milan s rodinou

Dne 14. dubna uplynulo již 50 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek, pan Josef 
tRUMPUS, který by dne 16. června oslavil 
100. narozeniny. Rovněž jsme si dne 13. dubna 
připomněli nedožité 98. narozeniny naší ma-

minky, paní Jiřiny tRUMPUSOvé. Od jejího úmrtí letos uplyne 33 let.  
S úctou a láskou vzpomínají dcery a syn. Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Čas plyne, vzpomínka zůstává. Dne 17. dubna si připomíná-
me smutné 44. výročí úmrtí našeho dědečka, pana Josefa 
tRLici. S láskou vzpomínají vnuk Milan, vnučky Kateřina 
a Iva s rodinami.

Dne 30. dubna uplynul 7. smutný rok, kdy nás navždy opustil 
pan Jaromír ŠEvČÍK. S láskou vzpomíná manželka, rodina 
a kamarádi.

Dne 1. května jsme si připomněli 2. smutné výročí úmrtí 
a 30. května vzpomeneme 85. nedožité narozeniny pana 
tomáše hOLČÍKa. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná manželka Ludmila a děti s rodinami.

Dne 2. května jsme si připomněli 13. výročí, kdy nás navždy 
opustil náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jan 
BLata. Dne 7. března by oslavil 96 let. S láskou a úctou stále 
vzpomínají dcera Jana a syn Zdeněk s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky 
zůstávají dál. Dne 2. května jsme vzpomněli 35 let od úmrtí 
paní Jitky ŠPiČáKOvé. Vzpomínají dcery Jindřiška a Jitka  
s rodinami.

Vydal ses na cestu, na kterou každý chodí sám, jen moře vzpo-
mínek nechal jsi dokořán. Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, jenž jsi pro nás žil. Dne 2. května uplynul první 
smutný rok, co nás navždy opustil pan Josef ROvENSKÝ. 
S láskou vzpomíná dcera Marcela s rodinou. Děkujeme za 
tichou vzpomínku. 

Kdo v srdcích zůstává, nikdy neodešel. Dne 3. května uplynulo 
17 let od úmrtí pana Miroslava JUřiČKy. S láskou vzpo-
mínají děti a vnoučata.

Kdo v srdcích žije – neumírá. Dne 5. května uplynulo  
8 smutných let, kdy nás opustil pan František MacáK.  
S láskou vzpomíná manželka Jana, děti Jana a Pavel s rodi-
nami a sestry Žofie a Zdenka s rodinami.

Dne 8. května uplynuly 2 roky od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka, pana Františka JaDRNÍČKa. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 9. května uplynulo smutných 9 let, kdy nás navždy 
opustil pan Pavel ZatLOUKaL. Za tichou vzpomínku dě-
kují manželka Blanka a synové s rodinami.

Dne 10. května uplynulo 10 smutných let od úmrtí naší 
milované maminky, paní Miloslavy KaRLÍKOvé. S láskou 
stále vzpomínají synové Lukáš a Stanislav.

Zapalujeme svíčku pro Tebe. Je to jediné, co můžeme udělat. 
Snad ještě vzkaz, že ve vzpomínkách zůstáváš s námi dál. Dne 
10. května jsme si připomněli nedožité 70. narozeniny pana 
Ladislava NĚMcE a 16. května uplynulo 22 let od chvíle, 
kdy od nás odešel. Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina.

Dne 11. května uplynulo 32 let od chvíle, kdy nás opustil 
Rostislav MaRtiNEc. S láskou vzpomíná syn s rodinou.

Kdo umírá – neodchází navždy, zůstává stále živý ve vzpomín-
kách těch, kteří ho měli rádi. Dne 12. května jsme si připomně-
li nedožité 90. narozeniny pana Bedřicha PaLKOvSKéhO. 
Dne 11. dubna to byly 4 roky, kdy nás opustil. S láskou 
vzpomínají a za vzpomínku všem, kteří ho znali, děkují 
manželka Jarmila a dcera Ivana s rodinou.

Dne 12. května uplynulo 7 let, kdy nás opustila paní Darina 
MiNKSOvá (ORLOvá). V červnu by oslavila 70. narozeniny. 
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 14. května uplynulo 5 let, co nás opustila naše drahá 
maminka, paní Drahomíra MatĚJOvSKá. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Synové Standa a Ríša s rodinami a sestra 
Jana s rodinou

Osud Ti nedopřál dále s námi být, ale v našich srdcích budeš 
stále žít. Dne 15. května tomu bylo 9 let, co nás navždy 
opustil syn Josef taLaŠ. S láskou a úctou vzpomínají rodi-
če, syn Daniel s maminkou a sourozenci s rodinami.

Dne 15. května uplynul 2. smutný rok, kdy nás navždy 
opustila paní Eliška MiKELOvá. Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 16. května uplynulo 15 let, co nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička, paní Františka tichá.  
S láskou a úctou stále vzpomíná celá rodina.

Kdo umřel – neodchází navždy, zůstává stále živý ve vzpomín-
kách těch, kteří ho měli rádi. Dne 17. května jsme vzpomněli 
úmrtí pana Josefa ŠvENDy. S láskou vzpomíná syn Milan 
s rodinou.

Dne 18. května uplynulo 15 let, kdy nás 
navždy opustili naši drazí rodiče, paní helena 
hEtcLOvá a pan Zdeněk hEtcL. S láskou  
a úctou vzpomínají dcera Helena a syn Zdeněk 
s rodinami.



OtROKOvicKé NOviNy

In
z

e
r

c
e

In
z

e
r

c
e

In
z

e
r

c
e

In
z

e
r

c
e

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SERviS a MONtáŽ
PLyNOvÝch KOtLů

tel.: 777 052 866

Společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz

PLyNOSERviS SRNEc
	Montáže, opravy kotlů: 
 Mora, Destila, Thermona, Viadrus 
	topidla:  Mora, Karma. 
	ohřívače vody: Mora, Karma,
 Ariston, Enbra.

volejte: 604 988 815

Dne 20. května jsme si připomněli 5. výročí úmrtí pana 
Zdeňka FUchSE. Děkujeme všem, kdo jste ho měli rádi  
a vzpomínáte na něj. Manželka Marie s celou rodinou

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Dne 20. května uplynulo  
12 smutných let, kdy nás opustil pan vlastislav JaNÍK.  
S láskou vzpomíná manželka Vlaďka s rodinou.

A láska zůstala, ta smrti nezná. Dne 21. května nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, pan 
Emil JaNÍK. Stále vzpomíná manželka Věra, dcery Věra  
a Dana, syn Emil s rodinami.

Čas pomine, ale vzpomínky a láska zůstanou navždy. Dne 21. 
května uplynulo 11 let, kdy navždy odešly naše milované 
děti, Peťa ČERMáK a Barunka KRaváČKOvá.  S láskou 
vzpomínají rodiny Čermákova a Kraváčkova. Děkujeme 
všem, kteří si vzpomenou s námi.

Dne 22. května uplynulo 30 let, kdy nás navždy opustila 
paní Miloslava LOváSOvá. Za tichou vzpomínku děkují 
syn Karel a dcera Miloslava s rodinami. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Srdce Tvé unavené přestalo bít a nebylo vůle déle žít. Dne  
23. května to byly 2 roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 
teodor MiKULáŠEK, rodák z Provodova. S láskou vzpo-
mínají a nikdy nezapomenou manželka Marie, syn Petr, 
dcera Michalka s manželem a jeho milované vnučky Nikolka a Danielka, 
pravnučka Karlička. Moc nám chybíš.

Dne 23. května uplynulo 13 let od úmrtí pana Františka  
KRátKéhO. Za tichou vzpomínku děkují dcera a syn  
s rodinami.

Dne 24. května uplyne 5 let od úmrtí paní 
Zdeňky tOMaŠtÍKOvé a dne 26. břez-
na to bylo 11 let, co nás opustil pan Josef  
tOMaŠtÍK. Na oba stále vzpomínají dcera 
a syn s rodinami. Děkujeme všem, kteří jim 

věnují vzpomínku.

Dne 27. května uplyne druhý smutný rok od chvíle, kdy 
jsme se navždy rozloučili s paní Marií BřEZiNOvOU.  
S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manžel 
a dcera s rodinou.

Dne 27. května uplyne 5 smutných let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček vladimír 
vaŠiNa. S láskou vzpomíná celá rodina.

SPOLEČENSKá KRONiKa

Dne 28. května uplynou tři roky od chvíle, kdy nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček, tchán a bratr, 
pan Josef MaLÝ. S láskou a úctou vzpomínají syn a dcera 
s rodinami.

Dne 30. května by oslavila 80. narozeniny paní Ludmila 
vacULÍKOvá. S láskou vzpomíná manžel a děti s rodinami.

Dne 1. června uplyne smutných 10 let, co nás navždy opusti-
la paní irena ŠiMOvá. Vzpomínají synové Radek a Milan 
s rodinami.

Dne 2. června vzpomeneme nedožitých  
114 let tatínka Bohumila KOLářE st. A ve 
stejný den si připomeneme i 80. výročí naro-
zení bratra Bohumila KOLářE ml. Za tichou 
vzpomínku děkuje Jan Kolář s rodinou.

Dne 2. června uplyne rok, co nám chybí naše 
maminka, paní terezie OBaDaLOvá a le-
tos to bude 18 let, co nás opustil tatínek, pan 
František OBaDaL. S láskou vzpomíná Eva  
a František s rodinami.

Dne 3. června uplyne 10 let od úmrtí maminky, babičky  
a prababičky, paní Ludmily DiviLOvé. S láskou vzpomíná 
rodina.

Zavzpomínejte s námi. Dne 4. června by oslavila 100. výročí 
narození paní antonie DOLEŽaLOvá, rozená Trávníčková, 
z Boršic. S láskou v srdci, s písničkou na rtech a skleničkou 
vína si ji připomínají dcera Dana a syn Josef s rodinami.

BLahOPřáNÍ

Dne 1. května oslavila krásných 90 let paní Květa  
SMOLÍKOvá. K jejímu životnímu jubileu jí přejí hodně 
zdraví, štěstí a radosti z každého dne syn Jaroslav, dcera 
Zdenka a sestra Hana s rodinami.

Dne 29. května oslaví naši nejmilovanější rodiče Petr 
a ivana BLachUtOvi 60 let společného manžel-
ství. Vaše láska, úcta a vzájemná podpora jsou pro 
nás všechny tím největším příkladem a darem.  
S hlubokou vděčností a obdivem Vám z celého srdce 

gratulujeme k tomuto jubileu. Přejeme Vám, ať Vás i nadále provází 
pevné zdraví, radost a štěstí, a děkujeme, že nám každý den ukazujete, 
co znamená skutečná rodinná láska. S nekonečnou láskou a úctou dcery 
Petra, Ivana a Gabriela s rodinami.
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Otrokovický školní svět v obrazech: duben patří Zemi a úklidu

Pokus. Nadaní žáci 2. a 3. tříd objevovali 
kouzlo vědy při výrobě duhy ve zkumavce. 
Pomocí pipet a barevných roztoků vody  
s různou koncentrací cukru se naučili, jak 
správně vrstvit roztoky, aby se nesmíchaly. 

Malování. Na půdě ZŠ T. G. M. proběh-
lo městské kolo Dětského vědeckého 
kongresu. Pavel Škultéty z 9. A nadchl 
publikum praktickou ukázkou malování 
elektřinou. 

FarMan.  Odnést si domů sazeničku, kte-
rou vypěstovaly děti ve třídách, a podpořit 
dobrou věc. To je cíl Farmářského jarmarku 
na Mánesce, který si letos všichni užili. Vý-
těžek z akce jde organizaci BLÍZKO NÁS.

Budoucnost. Městská čtvrť bu-
doucnosti očima dětí! Takhle si ji před-
stavují osmáci, kteří se zapojili do slo-
venské soutěže Skúsenosť vs. Mladosť. 
Cílem je navrhnout moderní, zelenou  
a udržitelnou městskou čtvrť.

v tunelu. Čtvrťáci v rámci Dne Země 
navštívili Živou vodu, ale také Archeo-
skanzen na Modré, kde poznali, jak lidé 
žili v období Velké Moravy.

Bronzový. Viktor Col se umístil na 3. místě 
v semifinále soutěže Mladý zemědělec, která 
se konala v Olomouci na střední škole země-
dělské a zahradnické.

Čarodějnické. Tajemné čarodějnické 
menu připravily pro děti školní kuchařky. 
Podávala se pavoučí polévka s očima 
ježibaby,  žabí stehýnka v zelené bažině, 
krvavý salát  a nápoj černé magie.

Zápis. Duben byl důležitým měsícem  
pro budoucí prvňáčky. Ty totiž čekaly 
zápisy do prvních tříd. A ne jinak tomu 
bylo i na ZŠ T. G. M. 

Kovář. Seznámit se s lidovými řemesly, archi-
tekturou i historií. To vše nabídl návštěvníkům 
skanzen v Rožnově pod Radhoštěm. 

v hřebčíně. Žáci čtvrtých tříd vyrazili 
v rámci projektu DEN PRO ZEMI  na ná-
vštěvu hřebčína na Skalách.

Společně. Děti z Artíku se ponořily 
do tvoření. Výsledkem jejich práce 
bylo společné vyrábění kurníku plné-
ho slepiček, kohoutků, kuřátek.

velký úklid. Duben patřil Zemi a jarnímu 
úklidu. Do zvelebování okolí sídliště Trávníky 
se tak zapojila celá škola. 
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ROZVOZ OBĚDŮ 
PRO FIRMY 

A DOMÁCNOSTI 

Střední průmyslová škola (SPŠ) Ot-
rokovice má za sebou období plné 
úspěchů, které ukazují nejen kvalitu 
vzdělávání, ale i široké zapojení žáků 
a pedagogů do mezinárodních ak-
tivit, odborných soutěží a projektů. 

Po třech letech byla SPŠ Otrokovi-
ce opět hostitelem prestižní mezi-
národní konference Enersol, která 
se konala od 9. do 10. dubna. Jejím 
cílem je podpořit vzdělávání v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie, ener-
getických úspor, omezování emisí či 
hospodaření s vodou a odpady. Akce 
se zúčastnili žáci a učitelé z Česka, Slo-
venska, Německa, Rakouska a Slovin-
ska. Otrokovice se tak staly centrem 
diskuze o udržitelnosti a technických 
inovacích v oblasti obnovitelných 
zdrojů.

Další významnou událostí byla 
účast žáka naší školy Alexandra Bom-
ského v republikovém finále soutěže 
Autoopravář Junior 2025. Soutěžilo 
se v pěti hlavních kategoriích – au-
tomechanik, karosář, autolakýrník, 
autotronik a nově také EV (Electric 
Vehicle) technik. Soutěž prověřila 
nejen znalosti teorie, ale i praktické 
dovednosti. Alexandr, který do ce-
lostátního kola postoupil z 1. místa  
v krajském kole, se umístil na krásném 
10. místě z celkových 28 soutěžících. 

Naši školu reprezentoval i Vít 
Šuranský v celostátním finále Sou-
těže odborných dovedností Učeň 
Instalatér 2025. Mezi 20 nejlepšími 
žáky třetích ročníků z celé republiky 
se výrazně prosadil a díky preciznímu 
výkonu obsadil v silné konkurenci vy-
nikající 3. místo. Soutěžící museli bě-
hem třídenního klání prokázat nejen 
teoretické znalosti, ale i praktické 
dovednosti v oblastech ústředního 
vytápění, vodoinstalace a montáže 
předstěnových systémů.

Velmi úspěšný byl také Šimon 
Frýza, který obsadil 1. místo v kraj-
ském kole konverzační soutěže  
v anglickém jazyce. 

Odborný růst, ale i zlepšení jazy-
kových dovedností a interkulturní 
zkušenost nabídla žákům oboru 
Aplikovaná chemie  třítýdenní stáž 
ve francouzském Lyonu, kde se zapo-
jili do výzkumné a laboratorní práce  
v oblasti plastů a kompozitů. Stáž 
byla součástí programu Erasmus+. 
„Jsme hrdí na naše žáky i kolegy, kteří 
se nebojí výzev a aktivně se zapojují 
do projektů doma i v zahraničí. Dává-
me mladým lidem šanci zažít úspěch, 
poznat svět a připravit se na skutečný 
život i profesní dráhu,“ uvedl ředitel 
školy Libor Basel. Jana cenková,
 šéfredaktorka Zkola.cz 

Skvělou příležitost dostali žáci 
tanečního oboru ZUŠ Otrokovi-
ce. Ti byli vybráni, aby vystoupili  
v rámci úvodního Galakoncer-
tu filmového festivalu pro děti  
a mládež, který bude přenášet Čes-
ká televize.

Zlínský filmový festival odstar-
tuje 29. května. V rámci úvodního 
Galakoncertu, který se uskuteční 
v Kongresovém centru, budou 
mít taneční vystoupení i žáci otro-
kovické ZUŠ. Ti tak budou mít skvě-
lou příležitost ukázat svůj talent 
prakticky celé republice.
  V Česku v současnosti umělecké 
vzdělávání poskytuje celkem 
539 základních uměleckých škol. 
Česká síť takzvaných „ZUŠek“ je  
v celosvětovém měřítku jedinečná,  
v různých uměleckých oborech se 
u nás vzdělává více než 250 000 
žáků. Jejich význam podporují  
i resorty Ministerstva školství, pod 
které ZUŠ spadají, a Ministerstva 
kultury. ZUŠ významně doplňují 
vzdělávací systém ČR, podporují 
rozvoj talentů, ale také přispívají  
k formování kreativní a kultivované 
společnosti. Významným faktorem 
je i jejich finanční dostupnost, ve 
školách vyučují vždy aprobovaní 
učitelé, kteří jsou ve většině přípa-
dů sami aktivními profesionálními 
umělci a tvůrci. ZUŠ nejsou jen 
předstupněm přípravy profesio-
nálních umělců, ale formují este-
tické cítění a osobnosti nejmladší 
generace. Dokonce se stále více 
připouští, že jsou v této složité 
době i terapií a určitým východis-
kem z problémů dětí a mladis-
tvých.

Otrokovická ZUŠ nabízí výuku 
všech čtyř oborů, tedy hudební-
ho, výtvarného, tanečního a lite-
rárně-dramatického. Že se jedná 
o výuku kvalitní, dokazuje její 
činnost – vystoupení a výstavy  
i každoroční úspěchy na soutěžích. 

Jsou to například tematická vy-

stoupení v Otrokovické Besedě, 
v tomto sále se také uskutečnilo 
společné vystoupení bubeníků 
tří základních uměleckých škol, 
každoročně zde vystoupí všichni 
žáci tanečního oboru, tradicí jsou 
i vánoční koncerty v Besedě. Naše 
pěvecké oddělení doprovázelo vy-
stoupení předního českého zpě-
váka Ondřeje Rumla, zanedlouho 
vystoupí v rámci ZUŠ OPEN v sále 
Arcibiskupského zámku v Kromě-
říži. 

Instrumentalisté se zúčastňují 
projektů Malí velcí filharmonici, 
tedy společného vystoupení žáků 
s hráči Filharmonie Bohuslava 
Martinů, které řídí její šéfdirigent. 
Podobný projekt byl před časem 
i v Městském divadle Zlín, kde po 
boku tamních herců vystupovali  
i naši žáci. Není vzácností, že žáci 
svá nastudovaná vystoupení rea-
lizují na menších scénách MDZ. 
Výtvarný obor vystavoval mimo 
jiné v Senátu České republiky nebo 
několikrát v Krajské knihovně Fr. 
Bartoše ve Zlíně, s jejich pracemi 
se můžete celoročně setkávat na 
chodbách otrokovické polikliniky. 

Letošní jaro je rovněž ve zna-
mení úspěchů na poli soutěží, 
v rámci krajských kol naši mladí 
hudebníci získali 5 prvních míst 
a tanečníci postupují do celostát-
ního kola, které proběhne v Kar-
lových Varech. 

Jedná se pouze o stručný výčet 
naší pestré činnosti, děti mohou 
vystupovat v rámci různých hu-
debních uskupení, jako je kape-
la, orchestr, pěvecký sbor nebo 
cimbálová muzika. Pro příští rok 
otevíráme třídu s výukou hry na 
zobcové flétny pro nejmladší žáky.

V současnosti přijímáme přihláš-
ky na příští školní rok, neváhejte 
svým dětem dopřát kvalitní výuku 
v naší škole.
 Jindřiška Keferová, 
 ředitelka ZUŠ Otrokovice

PASTELKA je jedním ze sedmi 
středisek Mateřské školy Otrokovi-
ce sídlící v budově ZŠ Trávníky. 
Otevřeno bylo před 14 lety v reakci 
na zvýšenou poptávku po místech 
ve školce. „Díky společné domluvě 
města, školky a základní školy byly 
v prostorách bývalé školní druži-
ny otevřeny tři nové třídy. A před 
třemi lety k nim přibyla další třída. 
Pracoviště disponuje výborným vy-
bavením a jediné, co dosud chybě-
lo, byl venkovní prostor určený 
výhradně pro školku. Děti dosud 
využívaly hřiště na zahradě protější 
mateřské školy nebo zázemí sídliště, 
ale tyto možnosti nevyhovovaly 
všem požadavkům. Nové hřiště při-
nese dětem konečně plnohodnotný 
prostor pro trávení času venku,  
v bezpečném a uzavřeném prosto-
ru,“ vysvětlila Ivana Šímová, ředi-
telka Mateřské školy Otrokovice.

Vedení radnice reagovalo na 
požadavek vybudování nového 
hřiště a zpracovanému projektu 
dalo zelenou. Na volném travnatém 
pozemku města přímo u budovy 

vznikne oplocené dětské hřiště, 
navržené s ohledem na potřeby dětí 
od 2 do 7 let odpovídající kapacitě 
čtyř tříd. „Dominantou hřiště budou 
moderní herní prvky z odolných ma-
teriálů, které kombinují funkčnost, 
bezpečnost a dlouhou životnost. 
Děti tam budou mít k dispozici více-
účelovou průlezku se skluzavkami, 
houpačku ve tvaru hnízda, zemní 
trampolínu, pískoviště, domeček, 
herní tabuli, pružinová i vahadlová 
houpadla. Pro měkký dopad bude 
pod velkou herní sestavou použit 
pryžový podklad. Prostor doplní 
také šest laviček s opěradly a dva 
odpadkové koše,“ přiblížil Jakub 
Tesař z Odboru rozvoje města 
Městského úřadu Otrokovice. Kon-
strukční řešení a použité materiály 
zaručují vysokou odolnost proti 
vandalismu a minimální nároky 
na údržbu. Herní sestavy různých 
náročností podněcují pohybovou 
aktivitu a rozvíjejí motoriku i soci-
ální dovednosti dětí.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Na trávníkách vznikne nové dětské 
hřiště pro školku

Na zbrusu nové hřiště se mohou těšit děti z Pastelkové školky 
na Trávníkách. Investice vyjde na 1,7 milionu korun. Výstavba 
začne na přelomu května a června. Hotovo bude do konce 
letních prázdnin.

Žáci SPŠ Otrokovice bodují v celostátních soutěžích

tanečnice ze ZUŠ vystoupí v České televizi
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Jsme tu pro Vás už 30 let

PiEta – JiřÍ hERNÍK

POhřEBNÍ SLUŽBa 
OtROKOvicE

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 NONStOP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

ÚDRŽBářSKé PRácE vŠEhO 
DRUhU v OtROKOvicÍch 

a OKOLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hODiNOvÝ MaNŽEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Přijmu čilou důchodkyni (star., 
nebo inv. důchod) do školního 
bufetu na ZŠ T. G. M.
tel: 777 812 181

Prodám dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík za traktor. Typ ZD - 12   
tel.: 721 626 220 

ČiŠtĚNÍ KOBERců a ČaLOU-
NĚNÍ u zákazníka. Profesionálně, 
šetrně. WWW.vyciStiMEUvaS.cZ
tel.: 775 111 009

iNZERcE

Na základě vyhlášeného „Progra-
mu pro poskytování dotací z roz-
počtu města Otrokovice v oblasti  
podpory vybraných sociálních služeb 
na rok 2025“ bylo na město doručeno 
24 žádostí, z nichž bylo 20 úspěšných. 
V celkové sumě šlo o požadavek na 
5 542 500 korun, což je o 492 500 

korun více, než je alokovaná částka 
5 050 000 korun v programu. „Cel-
kový součet požadovaných dotací 
úspěšných žadatelů přesáhl celkový 
objem financí vyčleněných v roz-
počtu. Požadavky jsme proto museli 
plošně krátit stejným poměrem všem 
žadatelům tak, aby celkový součet 

nepřekročil objem vyčleněných 
peněžních prostředků. Alokovaná 
částka bude rozdělena beze zbytku,“ 
uvedl místostarosta Petr Ťopek.

Předložené žádosti o dotace byly 
podány v souladu s programem  
a splnily kritéria pro hodnocení žá-
dostí. Zastupitelstvu, které rozhoduje 
o dotacích přesahujících 250 tisíc 
korun,  bylo nyní ke schválení před-
loženo pět žádostí o neinvestiční do-
taci ve výši 4 538 800 korun. O zby-
lých žádostech úspěšných uchazečů 
o dotaci nepřesahující 250 tisíc korun 
bude na svých dalších zasedáních 
jednat Rada města Otrokovice. 
„Vyúčtování poskytnutých dotací 
za předchozí rok bylo předloženo  
v pořádku, což dokládá odpovědný 
přístup organizací k hospodaření  
s veřejnými prostředky. Sociální 
služby jsou velmi potřebné, protože 
pomáhají nejvíce ohroženým skupi-
nám obyvatel. Kontinuální podporu 
organizací působících v sociálních 
službách vnímáme jako důležitou 
pro zachování jejich působení ve 
městě,“ doplnil místostarosta. 

Zastupitelstvo města Otrokovice 

schválilo poskytnutí neinvestiční do-
tace na činnost organizaci:
• Charita Otrokovice – 1 714 100 Kč 
(odlehčovací služba, domov pro se-
niory, Azylový dům Samaritán, Nocle-
hárna Samaritán, terénní program, 
pečovatelská služba, dluhové pora-
denství, aktivizační služby pro rodiny)
• Unie Kompas – 291 100 Kč (níz-
koprahové zařízení pro děti a mládež 
NZDM Šlikr)
• Podané ruce – 535 400 Kč (terénní 
programy, odborné sociální pora-
denství v terapeutickém centru, služ-
by pro osoby s nelátkovou závislostí, 
kontaktní centrum)
• Centrum služeb a podpory Zlín – 
261 500 Kč (denní centrum pro oso-
by s postižením, sociální rehabilitace 
ve Zlíně a Kroměříži, nově pobytová 
služba Pod Majákem)
• NADĚJE, pobočka Otrokovice –  
1 736 700 Kč (chráněné bydlení, 
domov pro osoby se zdravotním po-
stižením, denní stacionář, podpora 
samostatného bydlení, terapeutická 
dílna, sociální rehabilitace).
 Lenka vaculová, 
 tisková mluvčí

Na podporu sociálních služeb město vyčlenilo přes 5 milionů korun
Město Otrokovice pokračuje v dlouhodobé podpoře organizací 
poskytujících sociální služby. V letošním roce bude pro tyto účely 
rozděleno 5,05 milionu korun. Zastupitelé rozhodli o poskytnutí 
dotací pětici nejvýznamnějších žadatelů.

Turisté se mohou těšit na novou 
atrakci, která se v červnu objeví 
na vyhlídkovém místě nedaleko 
Otrokovic. Tou bude třímetrové 
dřevěné srdce, které bude sloužit 
jako fotopoint. 

Srdce bude umístěno na vyhlíd-
kovém místě Dubník u Žlutavy na 
trase stezek Branou do Chřibů. 
Místem vede naučná stezka po 
Žlutavských vyhlídkách a stezka 
Žlutava. 

Dřevěný fotopoint je dílem 
studentů Střední školy nábytkář-
ské a obchodní z Bystřice pod 
Hostýnem. Otrokovické srdce bude 
vysoké tři metry a jeho součástí 
bude lavička. 

Na projektu spolupracovala 
obec Žlutava s městem Otrokovi-

ce a Otrokovickou Besedou, která 
má na starost jeho realizaci.  „Po 
celém Česku lidé vyhledávají ori-
ginální fotopointy s výhledem do 
krajiny nebo na město, proto jsme 
se rozhodli takové místo nejen na 
fotografování, ale i na příjemné 
zastavení lidem nabídnout,“ sdělil 
jednatel Otrokovické Besedy Filip 
Pastuszek. 

 Za novou atrakcí se lidé poprvé 
mohou vydat v sobotu 28. červ-
na od 10 hodin v rámci programu 
Živého přístaviště, kdy se uskuteční 
pochod za Otrokovickým srdcem. 

„Věříme, že se srdce stane atrak-
tivním cílem výletů a přinese lidem 
krásné fotosuvenýry,“ doplnila sta-
rostka města Hana Večerková.

 (red)

U Otrokovic vznikne  nový fotopoint ve tvaru srdce
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televize

www.itvs24.cz

kdo jsme?

jak nás můžete
sledovat?

krajská televize TVS od Rožnova pod Radhoštěm 
přes Zlín a Uherské Hradiště až po Hodonín
zpravodajství z jednotlivých měst a obcí
pořady a talk show z našich krajů

sledujte nás v pozemním digitálním vysílání 
v Multiplexu 24 na kanále číslo 42 nebo 
v nabídce IP operátorů (sledovanitv.cz, T-Mobile, 
Netbox, Nordic Telecom TV, Avonet TV, atd.)
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Dějištěm závodů se stalo praž-
ské Sportovní centrum Řepy, 
kam se sjeli sportovci ze 13 zemí, 
včetně Rakouska, Bulharska, Ně-
mecka, Řecka, Maďarska, Izraele, 
Kazachstánu, Litvy, Moldavska, 
Slovenska, Turecka, Ukrajiny  

a domácí České republiky. Sou-
těž umožnila start nejmladším 
šestiletým závodnicím i dospě-
lým starším 18 let, a to ve všech 
disciplínách: jednotlivci, páry, tria, 
skupiny a taneční formace. 

Závod je zařazen do kalendáře 

Mezinárodní gymnastické fede-
race a patří mezi nejvýznamnější  
v gymnastickém aerobiku v Ev-
ropě. Jako jeho součást se hodno-
tí výkony v rámci mistrovství ČR.  
A právě tam otrokovická děv-
čata zářila nejvíce. Na stupních 
vítězů stála opakovaně – zlato si 
vybojovala v pětičlenné skupi-
ně, stříbrné medaile se zaleskly 
na krku závodnicím v sóle, triu  
i taneční formaci. Bronz si zaslou-
ženě odnesla jedna ze sólových 
sestav, trio i pětice.  

Otrokovice se neztratily ani  
v mezinárodní konkurenci, kdy 
braly druhé místo s taneční se-
stavou a třetí místa v triu a pěti-
ci. „Máme za sebou dva největší 
závody sezony – AEROBIC OPEN  
v Bratislavě a nyní v Praze. Oba 
jsme úspěšně absolvovali a po-
tvrdili, že patříme mezi tři nejlepší 
kluby Česka. To mě velmi těší, sou-
časně to cítím jako velkou výzvu 
v úsilí nepolevit a pracovat na 
udržení této pozice. Děvčata mají 
přísný tréninkový plán, ale důleži-
tá je také radost, kterou jim pohyb 
přináší. Jen díky tomuto spojení 
můžeme být tam, kde jsme. Věřím, 
že se společně budeme radovat  
i z dalších úspěchů, protože sezo-

na pro nás zdaleka nekončí. Jsme 
zapojeni do Poháru federací, kte-
rý se počítá na čtyři kola. Menší 
děvčata se účastní také série  
s mistry, která je pro ně tréninkem 
na velké závody. Opakovaně 
bych ráda poděkovala za snahu 
a trpělivost holkám, rodičům a za 
dlouhodobou podporu městu Ot-
rokovice i Zlínskému kraji,“ uvedla 
Barbora Karlíková, trenérka klubu 
GABK Otrokovice.
 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Napínavé situace, skvělé výko-
ny a parádní atmosféra panovaly 
na mezinárodním korfbalovém 
turnaji ASKA CUP. Ten se odehrál 
na půdě Městské sportovní haly 
od 10. do 11. května. Do letošní-
ho ročníku, který pořádala Aska 
Otrokovice, dorazilo 16 klubů  
z České republiky, Slovenska, Polska  
i Maďarska. Celkem se odehrálo 
přes 170 zápasů, ve kterých padlo 
1 380 košů. 

Sobotní klání začalo slavnostním 
zahájením za účasti místostarosty 
města Petra Ťopka. Program utekl 

jako voda a na konci hracího dne 
proběhlo vyhlášení kategorií U9  
a U11. Vítězem U9 se stal až po 
penaltovém rozstřelu nováček na 
turnaji – Kolín před Českými Bu-
dějovicemi a Brnem „A“. Kategorii 
U11 ovládl, stejně jako mistrovství 
ČR, tým Brna před Dobrou Vodou 
a Českými Budějovicemi. 

V neděli se hrály semifinálové zá-
pasy a zápasy o umístění U13 a U16, 
kde se formovala konečná pořadí 
jednotlivých kategorií. V kategorii 
U13 obhájili loňské prvenství korf- 
balisté z Ostravy – Koblova před 
týmem z Náchoda, třetí skončily 
České Budějovice, které v zápase  
o bronz porazily tým Aska Otro-
kovice. A U16, nejvíce obsazenou 
kategorii, kde se sešlo 17 týmů, 
opanoval tým z Prievidze před 
Brnem „A“ a Děčínem. 

Velké poděkování patří nejenom 
organizačnímu týmu Aska Otro-
kovice, ale také městu Otrokovice  
a Zlínskému kraji za podporu, bez 
které bychom jen těžko uspořádali 
turnaj takových rozměrů. Také dě-
kujeme všem partnerům, kteří se 
jakkoliv podíleli a pomohli nám. 
Zajímá vás korfbal? Navštivte FB 
Aska z.s., nebo nám pište dotazy 
na Aska@korfbal.cz  ivan Bořuta,

 místopředseda Aska Otrokovice 

Otrokovice hostily Mezinárodní korfbalový turnaj

Otrokovické gymnastky jsou mistryněmi republiky v závodu pětic 
Dechberoucí výkony přinesl 18. ročník prestižního závodu CZECH 
AEROBIC OPEN a Mistrovství ČR v gymnastickém aerobiku, které 
se uskutečnilo v Praze. Závodnice z klubu GABK Otrokovice si 
odsud přivezly několik sad medailí. V kategorii pětic 9–11 let se 
staly úřadujícími mistryněmi České republiky.  
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Město Otrokovice vyzývá zájemce o pronájem Městské spor-
tovní haly ve školním roce 2025/2026, aby své žádosti o její 
využití zasílali v termínu do 31. července 2025 správci haly, 

tj. společnosti tEhOS, s. r. o. 
Žádosti o pronájem školních tělocvičen ve školním roce 

2025/2026 prosím zasílejte v termínu do 31. července 2025
přímo ředitelkám škol.

vÝZva Na PRONáJEM
MĚStSKé SPORtOvNÍ haLy a ŠKOLNÍch tĚLOcviČEN

Putovní pohár mezinárodního turnaje přípravek 
získalo 1. Fc Slovácko

Více než 200 mladých fotbalistů si 
dalo první květnovou sobotu dosta-
veníčko v Otrokovicích, aby pomě-
řili své síly a dovednosti v rámci  
28. ročníku mezinárodního fot-
balového turnaje mladších a star-
ších přípravek  „O pohár osvobození 
města Otrokovice“. Turnaj se konal 
pod záštitou předsedy SK Baťov 1930 
z.s. Vlastimíra Hrubčíka a starostky 
města Hany Večerkové.

Akce se konala ve Sportovním are-
álu Baťov, hrálo se na přírodní trávě  
i na umělém povrchu ve dvou skupi-
nách po pěti týmech. 

K vidění byly urputné boje fot-
balových benjamínků i hráčské 
umění těch šikovnějších, byť stále 
ještě začínajících fotbalistů, kterým 
za příznivého počasí tleskaly tribuny 
plné fandících rodičů.

Vítězem a ročním majitelem pu-
tovního poháru se součtem umístění 
mladší a starší přípravky stali fotba-
listé FC Zlín. Loňský obhájce poháru 
ze slovenské Dubnice skončil hned 
v závěsu na druhém místě. Mladé 
naděje pořádajícího SK Baťov 1930 

z.s. se letos umístily na 10. (starší), 
na 9. místě (mladší), věříme však, že  
v turnaji získaly cenné zkušenosti. 

Na uskutečnění letošního ročníku 
mezinárodní mládežnické akce  
„O pohár osvobození města Ot-
rokovice“ mají kromě obětavosti 
organizátorů, pořadatelů a rozhod-
čích z řad členů SK Baťov 1930 z.s. 
významný podíl město Otrokovice 
a Zlínský kraj, dále patří poděkování 
zlínskému KFS, díky nimž se turnaj 
mohl uskutečnit na výborné úrovni. 

 Ladislav Bršlica, 
člen Výkonného výboru SK Baťov 1930 z.s.

Závodníci měli dvě výzvy – trať 
dlouhou 110 km s převýšením  
4 700 metrů, nebo půlku měřící  
51 km. Obě vedly malebnou kra-
jinou Chřibů a slibovaly nejen fy-
zickou zátěž, ale i nezapomenutelné 
zážitky. „Druhý ročník ultratrailu  
v buchlovských horách byl zkouš-
kou vůle, vytrvalosti a lásky k pří-
rodě, kde všichni ukázali, že jsou 
skuteční bojovníci. Každý, kdo 
zdolal tuto trať, je vítěz,“ shrnul 
Radek Šima, jeden z organizátorů 
závodu a předseda pořádajícího 
místního spolku SKÁJ team.

Závod je součástí Česko-Slo-
venského poháru v ultratrailu na 
100 km, a tak se na start postavila  
i řada špičkových běžců. Po loň-
ském úspěchu byl o druhý ročník 
závodu obrovský zájem. První vlna 
registrací byla vyprodána během 
jediné hodiny. Vítězem hlavního 
závodu na 110 km se stal Filip Bu-
kovjan s časem 12:58:02. Druhý 

doběhl Martin Pivoňka a třetí Ja-
romír Strnka. Na kratší 51km trase 
triumfoval Marek Bergauer s časem 
5:12:26.

Na trati čekalo běžce osm ob-
čerstvovacích stanic, na kterých 
se servírovaly nejen klasické ion-
tové nápoje či ovoce, ale i chléb se 
škvarkovou pomazánkou, salámy, 
sýry, pivo či vývar. V cíli pak spor-
tovce přivítalo komfortní zázemí.

„Děkujeme všem běžcům za 
úžasné výkony a atmosféru, kte-
rou jste vytvořili. Ať už běželi pro 
čas, pro radost nebo pro překonání 
sebe sama, jsou inspirací pro nás 
všechny. Velké díky patří celému 
organizačnímu týmu, zapojeným 
dobrovolníkům i všem partnerům, 
bez kterých bychom to nedali. 
Těšíme se na všechny při dalším 
ročníku, který se bude konat opět 
první květnový víkend,“ uzavřel 
Radek Šima.  Lenka vaculová,

  tisková mluvčí

Otrokovickou stovku vyhrál
 Filip Bukovjan s časem 12:58

Odvaha, vytrvalost a Chřiby plné běžců, to byl druhý ročník PSG 
Otrokovické stovky. Tento náročný ultratrailový závod se běhal 
první květnovou sobotu.  Do zdejších lesů a kopců se vydalo téměř 
400 běžců ze všech koutů republiky i ze Slovenska. 


